
 
 

 
 

Rangliste 
 
 

36. IKSM – Autoslalom 
 

Sonntag,  7. Mai 2017 
 
 

Auf dem Areal der 
 

Senn Transporte AG & Senn Schwyz AG 
in Seewen-Schwyz 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 



WIR DANKEN 
ALLEN GÖNNERN UND FUNKTIONÄREN, IM SPEZIELLEN : 

 

 Regierungsrat des Kanton Schwyz 
 Polizeidepartement des Kantons Schwyz 
 Bezirksrat Schwyz 
 Gemeinderat Schwyz 
 Sport-Toto-Gesellschaft , Amt für Volksschulen und Sport , Abteilung Sport 
 SENN Transporte AG, Seewen 
 SENN Schwyz AG, Seewen 
 Anstößer rund um das SENN - Areal 
 Herr Armin Kuriger, Computerfachmann 
 Herr Rudolf Tödtli, Zeitmessung 
 UFZ (Zivilschutzcenter Mythen), Schwyz 
 
 

 Auf der Maur Albert, Spenglerei, Steinen 
 Auto Heinzer AG, Seewen 
 Auto Suter GmbH, Küssnacht 
 Bäckerei Schwegler, Ibach 
 Carrosserie + Spritzwerk Bürgler AG, Schwyz 
 Durrer Sepp, Mech. Werkstatt, Sattel 
 Ehrler Paul, Garage, Ibach 
 Felder Hans, Metzgerei, Schwyz 
 Möbel Sutter & Co, Rickenbach 
 Regula’s Nähstube, Regula Portmann-Annen, Steinen 
 Ristorante Latino, Pizzeria, Ibach 
 Schuler Philipp, Fahrschule, Brunnen 
 Sportgarage Ibach GmbH, Peugeot Garage, Ibach 
 Strüby Xaver, Getränkehandlung, Ibach 
 Toyota-Garage, Edy Styger, Steinerberg 
 von Euw Hansruedi, Fahrschule, Ibach 

 
 
Den aktiven Fahrerinnen und Fahrern des IKSM-Slaloms 

 Allen unseren Funktionären und Helferinnen und Helfern des AMC Schwyz 
  
 AUTO-MOTO CLUB SCHWYZ 



     

RG SNR Name Vorname, Wohnort Fahrzeug ccm Zeit Str Zeit Str Zeit Str Wertung

Rangliste Kategorie L1  bis 2000 ccm

1 12 Steiner Roland, Willerzell Opel Astra 1997 1:37.13 0 1:37.31 0 1:37.24 0 3:14.37
2 11 Ballmer Hugo, Lausen Honda Integra Type-R 1797 1:38.47 0 1:38.36 0 1:38.13 0 3:16.49
3 15 Schuler Bernhard, Sattel Citroen Saxo 1587 1:37.45 20 1:37.84 0 1:37.46 10 3:25.30
4 14 Ballmer Erich, Lausen Honda Integra Type-R 1797 1:40.20 0 1:38.26 10 1:38.79 10 3:28.46
5 10 Wyss Michael, Lauterbrunnen Renault Clio Sport 2000 1:40.19 0 1:44.16 40 1:39.10 20 3:39.29

Rangliste Kategorie L1  über 2000 ccm

1 19 Widmer Roger, Wangen SZ VW Golf 7 R 3373 1:35.07 0 1:33.63 0 1:32.32 0 3:05.95
2 20 Zahnd Hansueli, Thun Peugeot 208 GTI 2717 1:37.16 0 1:36.81 0 1:35.70 0 3:12.51
3 18 Schneider Daniel, Galgenen Mitsubishi EVO X 3400 1:36.33 20 1:35.86 0 1:35.49 10 3:21.35
4 21 Schaub Peter, Lachen Mitsubishi EVO X 3400 1:36.91 10 1:36.54 10 1:35.90 0 3:22.44
5 22 Affentranger Peter, Steinen Honda Civic Type R 3393 1:47.78 20 1:45.55 0 1:43.60 0 3:29.15
6 23 Werthmüller Thomas, Thun Peugeot 308 GTI 2717 1:41.81 170 1:40.32 150 1:44.46 150 8:24.78

Rangliste Kategorie L2  bis 1400 ccm

1 26 Rieder Jürg, Wangen ZH Peugeot 106 Rallye 1293 1:45.10 0 1:43.92 0 1:43.57 0 3:27.49
25 Boelle Tobias, Zürich Peugeot 106 Rallye 1294 Techn. Defekt

Rangliste Kategorie L2  über 1400 bis 1600 ccm

1 31 Schneider Simeon, Wildberg Citroen Saxo 1587 1:29.52 0 1:28.35 20 1:28.57 0 2:58.09
2 33 Meier Michael, Hallau Citroen Saxo 1587 1:33.63 10 1:33.70 20 1:34.24 0 3:17.87
3 30 Freuler Josua, Benken Suzuki Swift 1600 1:44.44 0 1:39.47 0 1:38.69 0 3:18.16
4 32 Beeler Fabian, Lachen Suzuki Swift 1600 1:43.41 0 1:39.70 0 1:39.48 0 3:19.18

Rangliste Kategorie L2  über 1600 bis 2000 ccm

1 40 Gerber Jan, Bönigen Opel Astra G20 OPC 2000 NAS 0 1:45.18 80 1:45.79 30 5:20.97

Rangliste Kategorie L2  über 2000 bis 3000 ccm

1 49 Birrer Christian, Inwil VW Polo G40 2162 1:34.68 20 1:36.21 0 1:35.13 0 3:11.34
2 50 Kamer Roger, Steinerberg Mitsubishi Colt 2495 1:41.75 0 1:41.09 0 1:39.93 10 3:22.84
3 47 Jucker Jürg, Bauma Mini Cooper S 2717 1:36.95 0 1:36.53 10 1:40.41 70 3:23.48
4 52 De Francesco Claudio, Pfäffikon ZH Fiat Punto Abarth 2326 1:32.60 20 2:16.71 0 1:34.68 0 3:27.28
5 48 Brunner Peter, Flawil Mini Cooper S 2717 1:39.68 50 1:43.09 100 1:38.99 0 4:08.67

Rangliste Kategorie L2  über 3000 ccm

1 51 Da Silva Marco, Küssnacht BMW M4 5064 1:42.07 0 1:39.19 0 1:39.32 0 3:18.51

Rangliste Kategorie L3  bis 1400 ccm

1 61 Kellenberger Marcel, Schmidrüti Renault 5 Alpine 1397 1:38.50 10 1:37.86 10 1:37.48 0 3:25.34
2 60 Kunz Hans, St. Gallenkappel Mini Cooper 1275 1:47.08 0 1:47.42 0 1:46.14 0 3:33.22

Rangliste Slalom Seewen SZ
Organisation:   AMC Schwyz

Sonntag, 7. Mai 2017
ASS-Reg:   L-17102                                                                                               Streckenlänge:  1400 Meter                                                                                                                                                                       
Zeitmessung:  Ruedi Tödtli, Richterswil                                          Auswertung:  Armin Kuriger, Siebnen

1. Lauf  2. Lauf  3. Lauf  



RG SNR Name Vorname, Wohnort Fahrzeug ccm Zeit Str Zeit Str Zeit Str Wertung
1. Lauf  2. Lauf  3. Lauf  

Rangliste Kategorie L3  über 1600 bis 2000 ccm

1 66 Räber Peter, Richterswil Opel Kadett C 1998 1:36.71 0 1:36.69 0 1:35.90 0 3:12.59
2 65 Grossmann Heinz, Brienz VW Scirocco GLI 1630 1:50.28 10 1:49.98 10 1:45.92 0 3:45.90

Rangliste Kategorie L3  über 2000 bis 3000 ccm

1 70 Schönbächler Sepp, Egg Opel Kadett 2396 Defekt 1:32.98 10 1:28.95 50 4:01.93
2 71 Farias Gustavo, Schwyz Renault 5 Turbo 2375 Defekt 1:40.65 0 1:40.12 60 4:20.77

Rangliste Kategorie L4  über 1400 bis 1600 ccm

1 82 Bleiker Bruno, Bütschwil Suzuki Swift Sport 1586 1:30.67 0 1:29.55 0 1:29.34 0 2:58.89
2 85 Krauer Andreas, Bauma Citroen Saxo BnB 1600 1:35.90 0 1:36.99 310 1:36.24 0 3:12.14
3 83 Brändli Bruno, Stäfa Honda Civic 1595 1:41.66 0 1:38.06 0 1:40.23 60 3:19.72
4 81 Schuler Daniel, Ibach Toyota MR2 AW11 1586 1:38.44 0 1:36.82 10 1:36.87 10 3:25.26
5 84 Rüegg Michael, Wald Citroen Saxo BnB 1600 1:40.10 0 1:40.39 10 1:37.04 10 3:27.14
6 80 Mösching Reto, Bönigen Mazda 323F 1597 1:45.79 10 1:45.96 0 1:43.15 0 3:29.11

Rangliste Kategorie L4  über 1600 bis 2000 ccm

1 41 Schmid Noa, Kriens Subaru 1998 1:29.77 0 1:28.81 0 1:28.12 0 2:56.93
2 94 Trudel Cyril, Uetikon am See Honda Integra 1797 1:32.69 0 1:31.87 0 1:32.19 0 3:04.06
3 93 Luig Michael, Ried-Muotathal Renault Clio J. Ragnotti 1998 1:36.13 0 1:32.00 10 1:30.97 0 3:07.10
4 91 Holdener Erich, Sattel Toyota MR2 1794 1:37.93 0 1:35.17 0 1:33.21 0 3:08.38
5 95 Kübler Philipp, Männedorf Honda Integra 1797 1:36.72 0 1:33.71 0 1:32.34 10 3:10.43
6 90 Romano Silvio, Steinhausen Opel Astra G OPC 1 1998 1:41.76 0 1:39.70 0 1:37.89 0 3:17.59
7 92 Aregger Martina, Buttisholz Toyota MR2 1997 1:51.43 10 1:48.96 0 1:47.85 0 3:36.81

Rangliste Kategorie L4  über 3000 ccm

1 102 Wintsch Dino, Hombrechtikon Lotus Exige 5950 1:27.72 10 1:26.68 0 1:25.32 0 2:52.00
2 100 Kupper Urs, Nuolen Mitsubishi Lancer EVO 8 3395 1:33.52 10 1:33.05 0 1:32.28 0 3:05.33
3 101 Schneider Severin, Nuolen Nissan Pulsar GTI-R 3397 1:36.71 20 1:35.13 20 1:34.34 0 3:29.47

Rangliste AMC-CUP

1 70 Schönbächler Sepp, Egg Opel Kadett 2396 1:26.96 0 1:26.58 0 0:44.16 160 2:53.54
2 66 Räber Peter, Richterswil Opel Kadett C 1998 1:30.64 0 1:29.41 0 1:30.55 10 3:00.05
3 91 Holdener Erich, Sattel Toyota MR2 1794 1:34.46 0 1:32.55 0 1:33.41 0 3:05.96
4 92 Aregger Martina, Buttisholz Toyota MR2 1997 1:44.33 0 1:41.79 0 1:40.22 0 3:22.01

Tagessieger

1 102 Wintsch Dino, Hombrechtikon Lotus Exige 5950 1:27.72 10 1:26.68 0 1:25.32 0 2:52.00



RG SNR Name Vorname, Wohnort Fahrzeug ccm Zeit Str Zeit Str Zeit Str Wertung
1. Lauf  2. Lauf  3. Lauf  

Scratch-Rangliste

1 102 Wintsch Dino, Hombrechtikon Lotus Exige 5950 1:27.72 10 1:26.68 0 1:25.32 0 2:52.00
2 41 Schmid Noa, Kriens Subaru 1998 1:29.77 0 1:28.81 0 1:28.12 0 2:56.93
3 31 Schneider Simeon, Wildberg Citroen Saxo 1587 1:29.52 0 1:28.35 20 1:28.57 0 2:58.09
4 82 Bleiker Bruno, Bütschwil Suzuki Swift Sport 1586 1:30.67 0 1:29.55 0 1:29.34 0 2:58.89
5 94 Trudel Cyril, Uetikon am See Honda Integra 1797 1:32.69 0 1:31.87 0 1:32.19 0 3:04.06
6 100 Kupper Urs, Nuolen Mitsubishi Lancer EVO 8 3395 1:33.52 10 1:33.05 0 1:32.28 0 3:05.33
7 19 Widmer Roger, Wangen SZ VW Golf 7 R 3373 1:35.07 0 1:33.63 0 1:32.32 0 3:05.95
8 93 Luig Michael, Ried-Muotathal Renault Clio J. Ragnotti 1998 1:36.13 0 1:32.00 10 1:30.97 0 3:07.10
9 91 Holdener Erich, Sattel Toyota MR2 1794 1:37.93 0 1:35.17 0 1:33.21 0 3:08.38

10 95 Kübler Philipp, Männedorf Honda Integra 1797 1:36.72 0 1:33.71 0 1:32.34 10 3:10.43
11 49 Birrer Christian, Inwil VW Polo G40 2162 1:34.68 20 1:36.21 0 1:35.13 0 3:11.34
12 85 Krauer Andreas, Bauma Citroen Saxo BnB 1600 1:35.90 0 1:36.99 310 1:36.24 0 3:12.14
13 20 Zahnd Hansueli, Thun Peugeot 208 GTI 2717 1:37.16 0 1:36.81 0 1:35.70 0 3:12.51
14 66 Räber Peter, Richterswil Opel Kadett C 1998 1:36.71 0 1:36.69 0 1:35.90 0 3:12.59
15 12 Steiner Roland, Willerzell Opel Astra 1997 1:37.13 0 1:37.31 0 1:37.24 0 3:14.37
16 11 Ballmer Hugo, Lausen Honda Integra Type-R 1797 1:38.47 0 1:38.36 0 1:38.13 0 3:16.49
17 90 Romano Silvio, Steinhausen Opel Astra G OPC 1 1998 1:41.76 0 1:39.70 0 1:37.89 0 3:17.59
18 33 Meier Michael, Hallau Citroen Saxo 1587 1:33.63 10 1:33.70 20 1:34.24 0 3:17.87
19 30 Freuler Josua, Benken Suzuki Swift 1600 1:44.44 0 1:39.47 0 1:38.69 0 3:18.16
20 51 Da Silva Marco, Küssnacht BMW M4 5064 1:42.07 0 1:39.19 0 1:39.32 0 3:18.51
21 32 Beeler Fabian, Lachen Suzuki Swift 1600 1:43.41 0 1:39.70 0 1:39.48 0 3:19.18
22 83 Brändli Bruno, Stäfa Honda Civic 1595 1:41.66 0 1:38.06 0 1:40.23 60 3:19.72
23 18 Schneider Daniel, Galgenen Mitsubishi EVO X 3400 1:36.33 20 1:35.86 0 1:35.49 10 3:21.35
24 21 Schaub Peter, Lachen Mitsubishi EVO X 3400 1:36.91 10 1:36.54 10 1:35.90 0 3:22.44
25 50 Kamer Roger, Steinerberg Mitsubishi Colt 2495 1:41.75 0 1:41.09 0 1:39.93 10 3:22.84
26 47 Jucker Jürg, Bauma Mini Cooper S 2717 1:36.95 0 1:36.53 10 1:40.41 70 3:23.48
27 81 Schuler Daniel, Ibach Toyota MR2 AW11 1586 1:38.44 0 1:36.82 10 1:36.87 10 3:25.26
28 15 Schuler Bernhard, Sattel Citroen Saxo 1587 1:37.45 20 1:37.84 0 1:37.46 10 3:25.30
29 61 Kellenberger Marcel, Schmidrüti Renault 5 Alpine 1397 1:38.50 10 1:37.86 10 1:37.48 0 3:25.34
30 84 Rüegg Michael, Wald Citroen Saxo BnB 1600 1:40.10 0 1:40.39 10 1:37.04 10 3:27.14
31 52 De Francesco Claudio, Pfäffikon ZH Fiat Punto Abarth 2326 1:32.60 20 2:16.71 0 1:34.68 0 3:27.28
32 26 Rieder Jürg, Wangen ZH Peugeot 106 Rallye 1293 1:45.10 0 1:43.92 0 1:43.57 0 3:27.49
33 14 Ballmer Erich, Lausen Honda Integra Type-R 1797 1:40.20 0 1:38.26 10 1:38.79 10 3:28.46
34 80 Mösching Reto, Bönigen Mazda 323F 1597 1:45.79 10 1:45.96 0 1:43.15 0 3:29.11
35 22 Affentranger Peter, Steinen Honda Civic Type R 3393 1:47.78 20 1:45.55 0 1:43.60 0 3:29.15
36 101 Schneider Severin, Nuolen Nissan Pulsar GTI-R 3397 1:36.71 20 1:35.13 20 1:34.34 0 3:29.47
37 60 Kunz Hans, St. Gallenkappel Mini Cooper 1275 1:47.08 0 1:47.42 0 1:46.14 0 3:33.22
38 92 Aregger Martina, Buttisholz Toyota MR2 1997 1:51.43 10 1:48.96 0 1:47.85 0 3:36.81
39 10 Wyss Michael, Lauterbrunnen Renault Clio Sport 2000 1:40.19 0 1:44.16 40 1:39.10 20 3:39.29
40 65 Grossmann Heinz, Brienz VW Scirocco GLI 1630 1:50.28 10 1:49.98 10 1:45.92 0 3:45.90
41 70 Schönbächler Sepp, Egg Opel Kadett 2396 0:48.09 300 1:32.98 10 1:28.95 50 4:01.93
42 48 Brunner Peter, Flawil Mini Cooper S 2717 1:39.68 50 1:43.09 100 1:38.99 0 4:08.67
43 71 Farias Gustavo, Schwyz Renault 5 Turbo 2375 9:99.99 0 1:40.65 0 1:40.12 60 4:20.77
44 40 Gerber Jan, Bönigen Opel Astra G20 OPC 2000 9:99.99 0 1:45.18 80 1:45.79 30 5:20.97
45 23 Werthmüller Thomas, Thun Peugeot 308 GTI 2717 1:41.81 170 1:40.32 150 1:44.46 150 8:24.78

25 Boelle Tobias, Zürich Peugeot 106 Rallye 1294 Techn. Defekt


